

## 高級中等以下學校原住民族語老師資格及聘用辦法第十四條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十四條 專職族語老師之薪資支給基準，規定如附表。</p> <p>專職族語老師取得原住民族委員會核發之原住民族語言能力認證測驗薪傳級或優級合格證書者，除按前項薪資支給基準支給薪資外，每人每月加發新臺幣三千元。</p> <p>專職族語老師年終工作獎金，比照當年度軍公教人員年終工作獎金發給注意事項規定辦理。</p> <p>專職族語老師如於年度中轉任軍公教人員年終工作獎金發給注意事項適用對象或比照發給對象，且於十二月一日仍在職者，由原學校按實際擔任專職族語老師之月數比例於不重領、不兼領原則下，發給年終工作獎金。</p> <p>中華民國一百十一年三月二十一日修正發布之第一項附表，自一百十一年一月一日施行。</p> <p><u>中華民國一百十三年二月二十一日修正發布之第一項附表，自一百十三年一月一日施行。</u></p>	<p>第十四條 專職族語老師之薪資支給基準，規定如附表。</p> <p>專職族語老師取得原住民族委員會核發之原住民族語言能力認證測驗薪傳級或優級合格證書者，除按前項薪資支給基準支給薪資外，每人每月加發新臺幣三千元。</p> <p>專職族語老師年終工作獎金，比照當年度軍公教人員年終工作獎金發給注意事項規定辦理。</p> <p>專職族語老師如於年度中轉任軍公教人員年終工作獎金發給注意事項適用對象或比照發給對象，且於十二月一日仍在職者，由原學校按實際擔任專職族語老師之月數比例於不重領、不兼領原則下，發給年終工作獎金。</p> <p>中華民國一百十一年三月二十一日修正發布之第一項附表，自一百十一年一月一日施行。</p>	<p>一、第一項至第五項未修正。</p> <p>二、高級中等以下學校原住民族語老師(以下簡稱專職族語老師)之薪資待遇，係參酌公立幼兒園契約進用人員之進用考核及待遇辦法第十三條第一項規定之附表薪資辦理，並分為高級中等以下學校畢業、副學士、學士及碩士以上學歷。因應行政院公布一百十三年一月一日起軍公教待遇調整百分之四，適用對象除軍公教人員外，亦包括約聘僱人員及技工、工友。基於專職族語老師同於學校從事族語教學及其他相關工作，且考量本次軍公教調薪適用對象除軍公教人員外，亦包括約聘僱人員及技工、工友，契約進用人員與教師同屬學校教職員工，調薪應為一致性處理，始具衡平性；復考量專職族語老師薪資調整，對族語教學推動有激勵效果，實具正面效益，爰</p>

		<p>依據行政院一百十三年調薪政策，配合調整專職族語老師薪資，各級薪資額度均調高百分之四，修正第一項所定附表規定。</p> <p>三、配合修正第一項附表之薪資額度自一百十三年一月一日施行，爰增訂第六項另定其施行日期。</p>
--	--	--

### 第十四條附表修正對照表

修正規定					現行規定					說明
附表：專職原住民族語老師之薪資支給基準表					第十四條附表：專職原住民族語老師之薪資支給基準表					<p>一、依據修正條文第十四條修正說明略以，為求教育現場衡平性，專職族語老師之薪資待遇，係參酌公立幼兒園契約進用人員之進用考核及待遇辦法第十三條第一項規定之附表訂定。</p> <p>二、參酌公立幼兒園契約進用人員之進用考核及待遇辦法於一百十二年十二月二十五日修正發布第十三條第一項之附表，及配合一百十三年一月軍公教人員調整薪資百分之四，爰修正本附表，各級距薪資額度，均調高百分之四。</p> <p>三、依法制體例修正文字。</p>
學歷 薪資單位： 新臺幣 (元) /月 級別	高級中等 以下學校 畢業	副學士	學士	碩士以上	學歷 薪資單位： 新臺幣 (元) /月 級別	高級中等 以下學校 畢業	副學士	學士	碩士以上	
第1級	<u>33,530</u>	<u>37,986</u>	<u>40,214</u>	<u>42,442</u>	第1級	32,240	36,525	38,667	40,810	
第2級	<u>34,087</u>	<u>39,100</u>	<u>41,328</u>	<u>43,556</u>	第2級	32,776	37,596	39,738	41,881	
第3級	<u>34,643</u>	<u>40,214</u>	<u>42,442</u>	<u>44,670</u>	第3級	33,311	38,667	40,810	42,952	
第4級	<u>35,201</u>	<u>41,328</u>	<u>43,556</u>	<u>45,784</u>	第4級	33,847	39,738	41,881	44,023	
第5級	<u>35,757</u>	<u>42,442</u>	<u>44,670</u>	<u>46,898</u>	第5級	34,382	40,810	42,952	45,094	
第6級	<u>36,315</u>	<u>43,556</u>	<u>45,784</u>	<u>48,013</u>	第6級	34,918	41,881	44,023	46,166	
第7級	<u>36,872</u>	<u>44,670</u>	<u>46,898</u>	<u>49,126</u>	第7級	35,454	42,952	45,094	47,237	
第8級	<u>37,429</u>	<u>45,784</u>	<u>48,013</u>	<u>50,240</u>	第8級	35,989	44,023	46,166	48,308	
第9級	<u>37,986</u>	<u>46,898</u>	<u>49,126</u>	<u>51,354</u>	第9級	36,525	45,094	47,237	49,379	
第10級	<u>38,542</u>	<u>48,013</u>	<u>50,240</u>	<u>52,468</u>	第10級	37,060	46,166	48,308	50,450	
第11級	<u>39,100</u>	<u>49,126</u>	<u>51,354</u>	<u>53,583</u>	第11級	37,596	47,237	49,379	51,522	
第12級	<u>39,657</u>	<u>50,240</u>	<u>52,468</u>	<u>54,697</u>	第12級	38,132	48,308	50,450	52,593	
第13級	<u>40,214</u>	<u>51,354</u>	<u>53,583</u>	<u>55,811</u>	第13級	38,667	49,379	51,522	53,664	
第14級	<u>40,771</u>	<u>52,468</u>	<u>54,697</u>	<u>56,924</u>	第14級	39,203	50,450	52,593	54,735	
第15級	<u>41,328</u>	<u>53,583</u>	<u>55,811</u>	<u>58,038</u>	第15級	39,738	51,522	53,664	55,806	
第16級	<u>41,885</u>	<u>54,697</u>	<u>56,924</u>	<u>59,153</u>	第16級	40,274	52,593	54,735	56,878	
第17級	<u>42,442</u>	<u>55,811</u>	<u>58,038</u>	<u>60,267</u>	第17級	40,810	53,664	55,806	57,949	
第18級	<u>42,999</u>	<u>56,924</u>	<u>59,153</u>	<u>61,381</u>	第18級	41,345	54,735	56,878	59,020	
第19級	<u>43,556</u>	<u>58,038</u>	<u>60,267</u>	<u>62,495</u>	第19級	41,881	55,806	57,949	60,091	
第20級	<u>44,113</u>	<u>59,153</u>	<u>61,381</u>	<u>63,608</u>	第20級	42,416	56,878	59,020	61,162	